OPERA HISTORICA.

141. Hugonis Grotii Batavi, Parallelon Rerumpublicarum liber tertius: de moribus ingenioque populorum Atheniensium, Romanorum, Batavorum. Vergelijking der Gemeenebesten door Hugo de Groot. Derde boek: over de zeden en den inborst der Atheniensen; Romeinen en Hollanderen. Uit een echt Handschrift uitgegeven, in 't Nederduitsch vertaald, en met Aanmerkingen opgehelderd door Mr. Johan Meerman ... 4 dln. Te Haarlem by A. Loosjes, Pz. 1801-1803. LXIV et 410 — VIII et 524 — VI et 567 — (IV) 207 et 154 pp. 8^o.

Præfationes Joh. Meerman. Indices capitulum.

Tom. IV titulo: „Register op Hugo de Groot's Vergelijking der Gemeenebesten, en op de Aanmerkingen: gevolgd door eene Naredé, gelijk mede door: Athenen onder Cleo, of eene Verhandeling.

Totum opus, cujus libri I et II adhuc latent,

jam anno 1602 a Grotio consummatum est. Hujus operis manuscriptum asservatur in Bibliotheca Musei Meermanno-Westreeniani, Hagae Com.

142. Hugonis Grotii Annales et historiae de rebus Belgicis. Amstelædami, ex typographejo Joannis Blaev. M. DC. LVII. Cum privilegiis S. C. Majestatis; & Ordd. Belgicæ Foederatæ, nec non Holl. West-Frisiæque per annos quindecim. (XVI), 569 (et 22) pp. f^o.

Dedicatio Corn. et Petri Grotii Holl. Westfrisiæque Ordinibus. Effigies H. Grotii sculpta a W. Delff ad ecriptum M. Miereveld. Index in fine.

Conf. Judicium ipsius H. Grotii de hoc libro, exceptum ex ore Joh. Capellani a J. Chr. Wagenseilio, et ex ejus Exercitationibus desumptum a Gebavero in Præfatione editioni suæ operis Grotii cui titulus: Florum sparsio (N^o. 130) præfixa.

143. Hugonis Grotii Annales et historiae de rebus Belgicis. Amstelædami ex typographejo Joannis Blaev. MDCLVIII. Cum privilegiis

3. *Majestatis; & Ordd. Bel-Foederatæ, nec non Holl. t-Frisiæque per annos quin. (XVI), 567 (et 25) pp. 8°.* Dedicatio Corn. et Petr. Grotii. C. et P. Scazon. Præfatio lectori. Effigies H. Index in fine.

4. *Hvgonis Grotii Annales et riæ de rebvs Belgicis. Am-dami, ex typographejo Joannis v, M DC LVIII. Cum Privilegio 3. Majestatis; & Ordd. Bel-Foederatæ nec non Holl. t-Frisiæque per annos quin. (XVI), 812 (et 34) pp. 12°.* Dedicatio et Scazon. Corn. et Petr. Grotii. Dedicatio lectori. Index.

5. *Hugo de Groot's Neder-sche jaerboeken en historien, t het jaer M D LV tot het M DC IX; met de Belegering stadt Grol en den aenklevan aers M DC XXVII; als ook het taet van de Batavische nu andtsche Republyk en de Vrye aert, met aenteekeningen: ts met het Leven des Schrij- twee volkomen Registers, eele kopere Platen verciert. vertaelt door Joan Goris. Amsterdam, by de Weduwe van nes van Someren, Abraham ganck en Hendrik en Dirk n, M DC LXXXI. (XL), 591 77), 19, (6) et 74 pp. f°.— front.*